
 
 

 
F.to Rossella PIATTELLI 

 
 COPIA 

REGIONE PIEMONTE 

 

 PROVINCIA ALESSANDRIA 

C O M U N E  D I  S A N  G I O R G I O  M O N F E R R A T O  
 

AREA TECNICA  

UFFICIO: EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA -TUTELA AMBIENTALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 01/2014 

 

OGGETTO:  ANNULLAMENTO VINCOLO E ATTO D’IMPEGNO IN ATTUAZIONE  
DI VARIANTE AL P.R.G. CON CORREZIONE DI FASCIA DI R ISPETTO 
DEPURATORE.  
INCARICO NOTAIO ANTONIO OPEZZO – CASALE MONFERRATO 
 

 

Z8D1237570    
 

Delibera giunta n°56 del 07/11/2014 
  

L’anno 2014, il giorno 19 del mese di DICEMBRE, il Responsabile del Servizio; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 56 del 07.11.2014 ad oggetto “ANNULLAMENTO 
VINCOLO E ATTO D’IMPEGNO IN ATTUAZIONE DI VARIANTE AL P.R.G. CON 
CORREZIONE DI FASCIA DI RISPETTO DEPURATORE”, con la quale si deliberava: 
- di approvare l’annullamento del vincolo derivante dalla rettifica della fascia di rispetto del 
depuratore e del conseguente atto d’impegno assunto dalla Signora TIBERI Fabia; 
- di assumere a carico del bilancio le relative spese da sostenere per le competenze spettanti 
al Dott. Antonio OPPEZZO, Notaio in Casale Monferrato, per l’annullamento dell’atto 
d’impegno citato in premessa, all’intervento Codice 1.01.06.03; 
- di autorizzare la Responsabile del servizio, Arch. Elisa ORLANDI, all’adozione degli atti 
necessari e conseguenti. 
 
Considerato che, a seguito di contatti intercorsi, il Dott. Antonio OPPEZZO, Notaio in Casale 
Monferrato è disponibile ad assumere l’incarico per una cifra di 401,96 € (al netto di Ritenuta 
d’acconto e IVA al 22%) + 590,00 € per spese anticipate, per un totale di 1.000,00 € come da 
preventivo prot. 2220 del 07.11.2014; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18.07.2007; 
Dato atto che l'importo per l'incarico su citato risulta inferiore a 20.000,00 euro, pertanto, ai sensi 
dell’art. 12, comma 4, del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia, risulta possibile negoziare un affidamento diretto; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i Regolamenti Comunali di Contabilità e lo Statuto; 
VISTI i Regolamenti Comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO l’atto costitutivo dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni in data 
19.02.2013; 
VISTA la Deliberazione dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni n°11/2013 del 
21.12.2013 di trasferimento all’unione della funzione di pianificazione urbanistica ed edilizia a 
far data dal 01.01.2014; 



 
 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni 
n°04/2013 del 31.12.2013 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa nell’area tecnica 
all’Arch. Elisa Orlandi, dipendente del Comune di San Giorgio Monferrato in comando presso 
l’unione; 
VISTO il P.R.O. 2014, approvato con D.G.C. n. 36 del 04.09.2014 e s.m.i., con cui, in conformità al 
Bilancio di Previsione 2014 del Comune di Cella Monte., vengono assegnati i fondi all’AREA 
TECNICA EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - TUTELA AMBIENTALE, gestita in forma 
associata all’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni; 
 

DETERMINA 
 

3. di incaricare direttamente il Dott. Antonio OPPEZZO, Notaio in Casale Monferrato per una 
cifra di 401,96 € (al netto di Ritenuta d’acconto e IVA al 22%) + 590,00 € per spese anticipate, per un 
totale di 1.000,00 €; 
4. di imputare la spesa sull’intervento Codice 1010603, ex cap. 1086, del Bilancio di Previsione 
2014 del Comune di Cella Monte. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Arch. Elisa ORLANDI 
(F.to Elisa ORLANDI) 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, n. 267. 
Li, 07/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE/ 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Anna Lisa VERNETTI 
 (F.to Anna Lisa VERNETTI) 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 
Li, 07/01/2015 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Elisa ORLANDI 
 (F.to Elisa ORLANDI) 
    (F.to Elisa ORLANDI) 

sa ORLANDI) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

   
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione collinare Terre di Vigneti e 
Pietre da Cantoni http://unionevignetiecantoni.al.it/ComAlboPretorio.asp per quindici giorni consecutivi a partire da 
oggi. 

Li, 07/01/2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Arch. Elisa ORLANDI 
(F.to Elisa ORLANDI) 

 
Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
 
Li,  07/01/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Arch. Elisa ORLANDI) 

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma digitale olografa, 
esclusivamente con firma digitale ai sensi artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 che 

attribuisce pieno valore probatorio 


